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نعمتي هم كرونا گرفت

زهرا نعمتي كماندار ايران كه به خاطر شرايط 
خاص بدني‌اش بسيار نگران بود به ويروس كرونا 
مبتلا نشــود، درنهايت به اين بيماري مبتلا شد. 
او درباره ابتلايش بــه كرونا گفت:»وضعیتم رو به 
بهبودی اســت و هم‌اکنون هم تحت نظر پزشک 
هستم. تقریبا به آخر دوره نزدیک شده و اصلا جای 
نگرانی نیست. باید در خانه بمانم تا کاملا به وضعیت 
عادی برسم و فقط درگیر یک استراحت اجباری 
شــدم.« وی افزود:»نه‌تنها کرونا، بلکه مشکلات 
بزرگ‌تر از آن هم نخواهند توانست جلوی موفقیت 
و پیشرفت کار من را بگیرد.« عضو تیم تیروکمان 
دانشگاه آزاد اسلامی خاطر نشان کرد:»برای تمام 
هموطنان عزیزم آرزوی سلامتی دارم. بیائید در 
سخت‌ترین شرایط زندگی هم امیدمان را از دست 
ندهیم.« همچنين کمیته پارالمپیک و فدراسیون 
تیراندازی با کمان در راستای حضور هرچه بهتر 
زهرا نعمتی در پارالمپیک تویکو تصمیم گرفتند 
که مربی اختصاصی بــرای وی درنظر بگیرند. در 
همین راستا، اســامی پنج مربی برتر این رشته از 
طرف فدراسیون به ستاد بازی‌ها و کمیته پارالمپیک 
معرفی شد که بعد از بررسی و کار کارشناسی در 
نهایت با اعلام و ابلاغ کمیتــه پارالمپیک، بهزاد 
پاکزاد بــه عنوان مربی اختصاصــی زهرا نعمتی 
برای حضــور در پارالمپیک تویکو انتخاب شــد. 
نعمتي زمان زيادي را منتظر مشخص شدن مربي‌ 

اختصاصي‌اش بود كه درنهايت اين اتفاق افتاد. 
    

اردوي سابر بالاخره برگزار شد
اعضای تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ۲۴ 
آبان گذشته در محل اردوی آماده‌سازی خود در 
تهران حاضر شدند تا بعد از ماه‌ها وقفه تمرینات‌شان 
را برای المپیک تویکو از سر بگیرند اما تست کرونا و 
نتیجه مثبت آن برای علی پاکدامن، محمد رهبری، 
محمد فتوحی و فرزاد باهرارسباران مانع از انجام 
این مهم شد. بعد از حدود دو هفته اعمال شرایط 
قرنطینه - به صورت خانگی یــا حضور در محل 
اردو- برای این شمشــیربازان، سه‌شــنبه هفته 
گذشــته مجدد از آنها تســت PCRگرفته شد. 
نتیجه این تست و منفی بودن آن حکایت از بهبودی 
کامل و رفع خطر از سلامتی شمشیربازان داشت. 
بر همین اســاس برنامه‌ریزی برای برپایی اردوی 
آماده‌سازی مجدد در دستور کار فدراسیون قرار 
گرفته است. فدراسیون شمشــیربازی با لحاظ 
کردن پروتکل‌های بازگشت به تمرینات و اعمال 
زمان یک هفته‌ای از زمان منفی شدن تست مجدد، 
در نظر دارد از سه‌شنبه پیش رو اردوی آماده‌سازی 
المپین های خود را آغــاز کند. مجتبی عابدینی، 
علی پاکدامن، محمد رهبــری و محمد فتوحی 
شمشیربازانی هستند که سال گذشته از حضور 
در میادین انتخابی برای المپیک تویکو و در بخش 
تیمی کسب سهمیه کردند. این شمشیربازان در 
کنار نفراتی مانند فرزاد باهر ارسباران و نیما زاهدی 

برگزارکننده اردوی آماده سازی خواهند بود.
    

 ماسك اجباري 
در دهكده المپيك

از شــرکتک‌نندگان در بازی‌های المپیک 
و پارالمپیک تویکو خواســته شــده به منظور 
جلوگیــری از شــیوع ویروس کرونــا در زمان 
بازی‌ها حتمً از ماسک استفاده کرده و در جریان 
تمرین فاصله اجتماعی را رعایت کنند. یکودو 
نیوز در این باره گزارش کرد که از ورزشــکاران 
و کارمندان خواســته شــده در زمان مسابقه و 
همین طور وعده‌های غذایی از ماسک استفاده 
کنند. براساس اعلام کمیته برگزاری بازی‌های 
تویکو، مکان‌های داخلی هــر ۳۰ دقیقه تهویه 
می‌شــود، از طرفی افراد در دهکده ورزشکاران 
فقــط می‌توانند به مدت ۳۰ دقیقــه صبحانه و 
یک ســاعت ناهار و شــام در کافه تریا بمانند. 
ورزشکاران برای جلوگیری از ازدحام منوها را 
روی تلفن‌های خود دریافت میک‌نند. اقدامات 
مقابله با ویروس کرونا توســط تویکو به کمیته 
بین‌المللی المپیک )IOC( و کمیته بین‌المللی 
پارالمپیک در یک بررسی پروژه مشترک اوایل 
 IOC ماه جاری ارائه شد. جان کوتز نایب‌ريیس
هم تایکد کرد ورزشــکاران تا جایی که ممکن 
است اقامت خود را در دهکده ورزشکاران محدود 
کنند. همچنین از ورزشکاران خواسته شده در 
زمان بازی‌ها در محل اقامت خــود بمانند و از 

گشت و گذار خودداری کنند.

منهای فوتبال

آریا طاری

کمی قبل از شــروع فصــل، وقتی 
رشید مظاهری و سیدحسین حسینی 
در جلسه تمرینی اســتقلال روبه‌روی 
دوربین عکاس‌ها کنار هم ایســتادند، 
دست هم را گرفتند و لبخند زدند، قابل 
پیش‌بینی به نظر می‌رسید که این صلح 
میان دو گلر، کاملا »موقتی« خواهد بود. 

اولین هفته لیگ برتر در حالی به پایان 
رسید که رشــید هنوز قراردادش را به 
صورت رسمی ثبت نکرده بود و به لحاظ 
قانونی نمی‌توانست برای تیمش به میدان 
برود. تا قبــل از دومین هفته، مظاهری 
برنده جدال حقوقی با تراکتور شد، پنجره 
نقل و انتقالاتی باشگاه نیز دوباره باز شد 
اما فکری تصمیم گرفت سیدحسین را 
در دومین مسابقه هم روی خط دروازه 

قرار بدهد. تصمیمی که به نظر می‌رسید 
یک استراتژی اشتباه از سوی سرمربی 
آبی‌ها بود. همان‌طــور که پیش‌بینی 
می‌شد، مظاهری از هفته سوم روی خط 
دروازه قرار گرفت تا سیدحســین پس 
از حدود 55 بازی متوالی در لیگ برتر، 
لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی، دوباره 
به نقطه‌ای برگردد که اصلا به آن علاقه 
ندارد. بین اولین بازی رشــید و اولین 

کلین‌شیت او با نخســتین جرقه‌های 
درگیری لفظی دو سنگربان استقلال، 
فقط به انــدازه چنــد روز فاصله وجود 
داشت. در حقیقت مظاهری به محض 
فیکس ‌شــدن، با واکنش سیدحسین 
روبه‌رو شد و همین اتفاق کافی بود تا یک 
حاشیه بزرگ دیگر، برای باشگاه ساخته 
شود. حتی هواداران استقلال هم مطمئن 
بودند که دیر یا زود چنین روزی برای تیم 

از راه خواهد رسید. نه سیدحسین گلری 
است که نیمکت‌نشینی را تاب بیاورد و 
هیچ اعتراضی از خودش نشان ندهد و 
نه مظاهری آنقدر آرام است که چنین 
مســائلی را نادیده بگیرد. هر دو نفر در 
گذشته، سوابق انضباطی خاص خودشان 
را داشــته‌اند و با توجه به این تجربیات 
قبلی، هنوز هم نســبتا در فــاز آرامش 
هستند. این وضعیت می‌تواند در ادامه 
فصل به مراتب جدی‌تر و دردسرسازتر 

هم باشد.
متهم ردیف اول این حاشیه جدید در 
استقلال، گلرهای این باشگاه نیستند. 
مقصر این اتفاق را باید در درجه اول کادر 
فنی استقلال بدانیم. چراکه آنها به طور 
کلی به احتمال درگیری این دو نفر در 
طول فصل پشــت کردند و دو گلر را با 
شرایط نسبتا مشابه، به صورت همزمان 
در تیم نگه داشتند. تقریبا همه بین رشید 
و سیدحسین، اولی را انتخاب میک‌نند 
اما خود حســینی چنین باوری ندارد و 
می‌خواهد که در هر مسابقه به صورت 
ثابت به میدان برود. مقاومت جدی در 
مورد فروش این سنگربان به یک باشگاه 
دیگر، تصمیمی بود که شــاید در ادامه 
مسابقه‌ها برای استقلالی‌ها کاملا گران 
تمام شود. استفاده از سیستم چرخشی 
برای گلرها در همه دنیا منســوخ شده 
و دیگر چنین اتفاقــی در فوتبال جهان 
رخ نمی‌دهد. مشکلاتی که حالا خیلی 
زود بین این دو نفر نمایان شده، فقط با 
فروش حسینی قابل حل به نظر می‌رسد 
اما این موضوع حداقل تا باز شدن پنجره 
نقل و انتقالات نیم‌فصــل، امکان‌پذیر 
نخواهد بود. چراکه باشگاه استقلال، زمان 
ایده‌آل برای فروش این گلر را به سادگی 
از دست داده اســت. حتی بزرگ‌ترین 
باشــگاه‌های اروپایی هم این روزها از 
داشــتن دو دروازه‌بان با سطح نزدیک 
پرهیز میک‌نند تا وارد چنین حاشیه‌هایی 
نشوند اما استقلال که خودش سال‌ها به 
خاطر همین داستان زجر کشیده، هیچ 
توجهی به ماجرا نــدارد. وقتی محمود 

فکری هنوز با بازوبند کاپیتانی استقلال 
به میدان می‌رفت، مهــدی رحمتی و 
وحید طالب‌لو چنین مشــکلاتی با هم 
داشتند و بارها برای تیم دردسر درست 
کرده بودند. ظاهرا اما آن روزها حواس 
فکری به دروازه اســتقلال نبوده که باز 
هم تیم را در چنین مســیری قرار داده 
است. بدون تردید این اولین بار نیست 
که خبری از درگیری و ســپس آشتی 
رشید و سیدحسین در اردوی استقلال 
می‌شــنویم. این اتفاق قرار است تقریبا 
هر چنــد هفته یک بار در این باشــگاه 

تکرار شود!
هنوز زمان زیادی از حواشی حضور 
اســتقلال در اهواز برای نبــرد با فولاد 
نگذشته بود که باشــگاه با یک مشکل 
جدید دست و پنجه نرم کرد. تیم فکری، 
تریکب فوق‌العــاده‌ای در اختیار دارد و 
به لحاظ فنی، قادر است کارهای زیادی 
انجام بدهد اما این حواشی، روند مثبت 
حرکت تیم را به سادگی مختل میک‌نند. 
باشگاه باید خیلی زودتر از این‌ها، چالش 
احتمالی بین دو دروازه‌بانش را شناسایی 
میک‌رد و ســد راه این اتفاق می‌شد اما 
حفظ حسینی با وجود خرید مظاهری، 
تصمیمی بود که بعید نیســت تیم در 
ادامه فصل، تاوانش را به بدترین شکل 

ممکن بدهد.

دعوایی که همه منتظرش بودیم

آتش؛ روی خاکستر! 

اتفاق روز

چهره به چهره

لازم نبود سیمپسون‌ها پیش‌بینی کنند که گلرهای استقلال خیلی زود با هم درگیر می‌شوند. همه می‌دانستند که این 
اتفاق خیلی زود رخ خواهد داد. سابقه رفتاری سیدحسین حسینی و رشید مظاهری، نشان می‌داد حفظ کردن هر دو نفر 
آنها در باشگاه استقلال، یک اشتباه وحشتناک بوده اما کادر فنی باشگاه به این اشتباه اصرار داشت و حالا شعله‌های این 

آتش فقط به اندازه سه هفته زیر خاکستر ماندند. از حالا به بعد، حواشی مربوط به این دو نفر بخش مهمی از فصل استقلال را 
تشکیل خواهد داد. حتی اگر قرار باشد آنها خیلی زود روبه‌روی دوربین‌ها به هم لبخند بزنند و آشتی کنند.

در بین همــه تورنمنت‌های ملی قاره‌هــای مختلف، یورو 
همیشه پرتماشاگرترین جام بوده است. تورنمنتی که همواره در 
استادیوم‌های شیک اروپایی با ظرفیت کامل سکوها برگزار شده 
و معمولا همه بلیت‌های آن مدت‌ها قبل از شروع رقابت‌ها به طور 
کامل به فروش می‌رسند. با این حال رقابت‌های یورو 2020 جدا 
از اینکه در سال 2021 برگزار می‌شود، احتمالا کم‌تماشاگرترین 
دوره یورو خواهد بود. اگر تا قبل از شروع این تورنمنت واکسن 
کرونا به تولید انبوه برسد، نگرانی‌ها در مورد برگزاری جام کم‌تر 
می‌شود اما به طور کلی بعید است که این واکسن تا تابستان آینده، 
چنین فازی از تولید انبوه را تجربه کند. اتحادیه فوتبال اروپا فعلا 

چهار ســناریو برای برگزاری یورو در نظر گرفته و هنوز معلوم 
نیست که کدام یک از آنها در نهایت به مرحله اجرا خواهند رسید. 
اولین سناریو برای برگزاری این رقابت، استفاده از ظرفیت کامل 
ورزشگاه‌ها با اجباری شدن ماسک برای هر تماشاگر خواهد بود. 
شاید هواداران فوتبال این انتخاب را بپسندند اما اگر وضعیت کرونا 
درست مثل همین حالا باشد، عملا امکان چنین اتفاقی وجود 
ندارد. سناریوی دوم یوفا، فراهم کردن امکان حضور تماشاگران 
به صورت حداکثری تنها در صورت پشــت سر گذاشتن تست 
کووید 19 اســت. در این طرح طرفدارانی که در شــهر میزبان 
هر مسابقه ساکن هستند، شانس بهتری برای خرید بلیت هر 

مسابقه خواهند داشت. سناریوی سوم یوفا نیز برگزاری بازی 
با حدود 20 تا 30 درصد ظرفیت هر ورزشگاه خواهد بود. در این 
طرح، تماشاگرها باید با فاصله نسبت به هم بنشینند و همچنین 
زدن ماسک در استادیوم هم اجباری خواهد بود. آخرین گزینه 
یوفا که بسیار هم ترسناک به نظر می‌رســد، برگزاری یورو در 

استادیوم‌های خالی و استفاده از افکت‌های صوتی است. 
هیچک‌س دوســت ندارد جام ملت‌ها را در چنین شرایطی 
تماشــا کند. به نظر می‌رســد این تصمیم تا حدود زیادی به 
وضعیت کرونا بستگی خواهد داشت. در حقیقت اینکه ویروس 
در روزهای منتهی به شروع این رقابت در چه وضعیتی باشد، 
بســیار تعیینک‌ننده اســت. اگر اوضاع فقط کمی بهتر شود، 
حداقل راه گروهی از هوادارها به استادیوم هموار خواهد شد 
اما در غیر این صورت، بعید به نظر می‌رســد که شانسی برای 
استفاده حداکثری از ظرفیت استادیوم‌ها وجود داشته باشد. 

به نظر می‌رسد همه باید خودشــان را برای کم‌تماشاگرترین 
دوره تاریخ یورو آماده کنند. علاوه بــر این، چنین تورنمنتی 
دیگر نشانه‌های سابقش را نخواهد داشت. تجمع‌های بزرگ 
هواداری، جشــن‌های بزرگ خیابانی و مسائلی از این دست، 
دیگر در جام ملت‌ها دیده نمی‌شــوند. چهره هر هوادار هم در 
استادیوم، پشت ماسک پنهان می‌شود تا این رقابت جذاب و 
دیدنی، عملا با شرایطی به مراتب متفاوت‌تر از همیشه انجام 
بگیرد. این روند بدون هیچ شک و تردیدی، جذابیت رقابت‌های 
یورو را به شــدت تحت تاثیر قرار می‌دهد و شرایطی را فراهم 
میک‌ند که جام، هیجان همیشگی‌اش را نداشته باشد. با این 
وضعیت، نباید امید زیادی به رقابت‌های جام ملت‌های اروپا 
در سال 2021 داشته باشیم. تورنمنتی که تا همین حالا هم به 
خاطر ماجراهای ویروس کرونا یک سال به تاخیر افتاده و حالا 

دیگر حتی نامش با زمان برگزاری‌اش همخوانی ندارد.

آریا رهنورد

گل نزدن در لیگ بیســتم، تنها مشــکل 
پرسپولیس نیســت. خیلی از تیم‌ها با چنین 
مشکل بزرگی روبه‌رو هســتند و بازی‌های 
کم‌گل، عمــا به ویژگی مهــم فوتبال ایران 
تبدیل شده‌اند. جالب است بدانید که اولین 
بازی هفته اول بوندس‌لیــگا به تنهایی فقط 
یک گل کم‌تر از همه دیدارهای هفته اول لیگ 
برتر ایران داشته است. یعنی همه گل‌هایی که 
معمولا در یک مسابقه اروپایی دیده می‌شوند 
روی هم، لحظه‌های حساس یک هفته کامل 
از لیگ برتر ایران را می‌سازند. با این آمار، حق 
داریم اگر نگران یکفیت نازل این لیگ باشیم.

آمار گل‌های رد و بدل شــده در سومین 
هفته لیگ برتر، یک فاجعه را در فوتبال ایران 
روایت میک‌نند. این هفته در لیگ برتر ایران، 
فقط 9 گل رد و بدل شــده است. در حقیقت 
به ازای هر 90 دقیقه، تقریبــا فقط یک گل 
در لیگ داشــته‌ایم و این موضــوع، حقیقتا 
ناامیدکننده به نظر می‌رسد. از 16 تیم حاضر 
در لیگ برتر، هفت تیــم این هفته حتی یک 
گل هم به ثمر نرسانده‌اند و بین 9 باشگاه دیگر 
نیز، هیچ تیمی موفق نشده بیشتر از یک گل 

به ثمر برساند. جالب اینکه در دومین هفته از 
لیگ برتر نیز، تنها باشــگاه فولاد خوزستان 
موفق شــده بود در جریان 90 دقیقه بازی، 
بیشتر از یک بار دروازه رقیبش را باز کند. در 
حقیقت در 16 بازی گذشته لیگ برتر، فقط 
در یک مسابقه تیمی حضور داشته که توانسته 
بیشتر از یک گل بزند. این آمار و ارقام، سطح 
یکفی لیگ بیستم را به وضوح نشان می‌دهند. 
حالا که تماشاگرها هم جایی در استادیوم‌ها 
ندارند، تماشای لیگ برتر واقعا به یک تجربه 
کسلک‌ننده تبدیل شده است. جنگ و دعواها 
هنوز در اوج هستند و عنصر جذابیت به طور 
کلی از لیگ برتر حذف شده و جایش را به یک 

مشت اعتراض و درگیری داده است.
عوامل زیادی در »فقر گل« لیگ برتر موثر 
هســتند. اولین عامل مهم، شاید »ذهنیت« 
مربی‌ها باشد. بسیاری از مربیان لیگ برتری، 
تیم‌شــان را به امید کسب تســاوی به زمین 
می‌فرســتند و نهایتا نیم‌نگاهــی به ضربات 
شــروع مجدد برای کســب پیروزی دارند. 
این مربی‌ها معمولا بــه محض جلو افتادن از 
رقیب، از شاگردان‌شان درخواست میک‌نند 
که کاملا عقب بکشــند، فضاها را ببندند و به 
جای زدن گل‌های بعدی، همین برتری یک 

گله را حفظ کند. البته این موضوع نیز ریشه 
در جای دیگری دارد. در فوتبال ایران اساسا 
امنیت شــغلی زیادی برای یک مربی وجود 
ندارد و هر مدیرعامل فقط با چند نتیجه بد، 
تصمیم به برکناری مرد اول نیمکت تیمش 
می‌گیرد. در نتیجه طبیعی به نظر می‌رســد 
که مربی‌ها نیز به جــای ارائه فوتبال جذاب و 
هجومی، صرفا به دنبال نتیجه باشند. حاصل 
این نتیجه‌گرایی محض، مسابقه‌هایی است 
که در آنها به ندرت می‌توانیم شاهد رد و بدل 
شدن گل باشــیم. مســاله مهم دیگر، عدم 
آموزش جــدی مهاجم‌ها در فوتبــال ایران 
اســت. برخلاف تیم‌های اروپایی که در کادر 
فنی یک پست مجزا به عنوان مربی مهاجم‌ها 
تعریف کرده‌اند، در فوتبال ایران چنین پستی 
وجود ندارد و به همین خاطر مهاجم‌ها معمولا 
به لحاظ فنی، از مشــکلات زیادی برخوردار 
هســتند. این موضوع را هم فراموش نکنید 
که تحلیــل و آنالیز در این فوتبــال، به دقت 
صورت نمی‌گیرد و ایــن اتفاق کار مهاجم‌ها 
را برای گل زدن کمی دشوار میک‌ند. چراکه 
آنها معمولا نقاط ضعف حریــف را به خوبی 
نمی‌شناسند. بخشــی از مشکلات مربوط به 
دیدارهای کم‌گل لیگ برتر نیز، سخت‌افزاری 
هســتند. چراکه چمن بیشــتر استادیوم‌ها 
اصلا برای فوتبال مناســب به نظر نمی‌رسد. 
طبعا روی چنین چمنی، گردش توپ دشوار 
می‌شود و در نهایت، بازی یکفیتش را از دست 
می‌دهد. یکفیت تمرین‌هــا نیز در لیگ برتر 

ایران، اصــا قابل دفاع نیســت. در حقیقت 
اگر در اروپا یک مهاجم به بهترین شــکل با 
ســپری کردن تمرین‌ها آماده شــروع یک 
فصل می‌شود و به لحاظ بدنی در بهترین فرم 
قرار می‌گیرد، در فوتبــال ایران بازیکن‌های 
هجومی به حال خودشــان رها می‌شــوند و 
تمرین‌های اســتانداردی ندارنــد. همه این 
عوامل در کنار هــم، شــرایطی را به وجود 
 می‌آورند کــه لیگ برتر فوق‌العــاده کم‌گل 

و کسالت‌بار باشد.
آن‌چه اوضاع گل‌زنی در لیگ بیســتم را 
حتی نسبت به گذشته ناامیدکننده‌تر کرده، 
قانون منــع ورود خارجی‌های جدید به لیگ 
برتر اســت. چراکه هم در پست هافبک و هم 
در خط حمله، ظرفیــت داخلی فوتبال ایران 

پاســخگوی همه نیازهای لیگ برتر نیست. 
در دو فصل گذشته، آقای گل‌های لیگ برتر 
خارجی بوده‌اند و البته آن نفرات هنوز هم در 
فوتبال ایران هستند اما واضح به نظر می‌رسد 
که خطــوط حمله باشــگاه‌های مختلف، به 
تزریق خون تازه نیاز دارنــد. همین حالا اگر 
لوســیانو را از فولاد، دیاباته را از اســتقلال 
و کــی‌روش را از ســپاهان بگیریــم، اوضاع 
گل‌زنی در لیگ اسفبارتر هم خواهد شد. در 
حقیقت این قانون مــن‌درآوردی، اوضاع را 
کمی سخت‌تر کرده است. این عادت مدیران 
تصمیم‌ساز فوتبال ایران اســت که به جای 
بهبود شرایط و ساده‌سازی اوضاع، فقط کار 
را سخت‌تر کنند و فقط شرایط را به دشواری 

بیشتری برسانند.

به استقبال کم‌تماشاگرترین جام ملت‌های تاریخ

چهار سناریو  برای  یورو

لیگ برتر کویری

لطفا گل بزنید!

لازم نبود سیمپسون‌ها 
پیش‌بینی کنند که گلرهای 

استقلال خیلی زود با هم 
درگیر می‌شوند. همه 

می‌دانستند که این اتفاق 
خیلی زود رخ خواهد داد. 

سابقه رفتاری سیدحسین 
حسینی و رشید مظاهری، 

نشان می‌داد حفظ کردن 
هر دو نفر آنها در باشگاه 

استقلال، یک اشتباه 
وحشتناک بود
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